
  
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 























































































































































































Zpráva o  výs ledku přezkoumání  hospodaření  

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou audi-
torů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů nebo podle ustanovení § 38 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 420/2004 Sb.).  

 

 

 

 

 

 

pro územní samosprávný celek 

 

Město Jirkov 

 

 

 

 

za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marcela
Podpis



2 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

I .    Všeobecné  informace 

Název ÚSC:     Město Jirkov 

IČ:        002 61 904 

Sídlo:        nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 

Právní forma:     územně samosprávný celek (dále jen ÚSC) 

Přezkoumávané období: od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2017 

Statutární zástupce:   Ing. Radek Štejnar 

Auditor:       Ing. Marcela Cibulková,              
         Jaroslava Průchy 1915, 434 01 Most,          
         číslo oprávnění 0984 

Místo přezkoumání:   Městský úřad Jirkov,               
         nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření Města Jirkova provedeno:  

Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno ve dnech 8. 11. 2017, 15. 1. 2018, 5. 2. 2018, 
21. 3. 2018 a 18. 4. 2018. 
Závěrečné přezkoumání proběhlo 7. 5. 2018 a 21. 5. 2018. 

Určení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku Města Jirkova audito-
rem: 

Smlouva o přezkoumání byla uzavřena 11. 9. 2017. První činností auditora bylo ověření infor-
mací uvedených na www.stránkách Města Jirkova (usnesení zastupitelstva Města Jirkova, znění 
platných vyhlášek), tato činnost byla provedena dne 26. 10. 2017 a 30. 10. 2017. 

Poslední činností auditora, která předcházela vyhotovení zprávy, bylo ověření účetních výkazů, 
tato činnost byla provedena dne 21. 5. 2018. 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku Město 
Jirkov:  

Auditor provedl přezkoumání hospodaření územního celku Město Jirkov v souladu s ustanove-
ním § 4, odst. 7, zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání ÚSC ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovením § 2, písm. b), zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

marcela
Podpis



3 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

II .    Předmět  přezkoumání  hospodaření  

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2, odst. 1, zákona č. 420/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, údaje o ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17, 
odst. 2 a 3, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to: 

- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových pro-
středků, 

- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,  

- náklady a výnosy případné podnikatelské činnosti územního celku,  

- peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi 
dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo 
fyzickými osobami,  

- finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,  

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími pro-
středky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k roz-
počtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,  

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů jsou dále oblasti: 

- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,  

- nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,  

- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných 
orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

- zřizování věcných břemen k majetku územního celku,  

- účetnictví vedené územním celkem.  

III .    Hlediska  přezkoumání  hospodaření  

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3, zákona č. 420/2004 Sb. ve znění pozdějších před-
pisů, se ověřuje z hlediska dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, 
souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, dodržení účelu poskyt-
nuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, věcné a formální 
správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

IV.    Definování  odpovědnost i  

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních 
výkazech, je odpovědný statutární orgán územně samosprávního celku Město Jirkov. 

marcela
Podpis



4 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Úlohou auditora je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o vý-
sledku přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření jsem provedla v souladu se záko-
nem č. 93/2009 Sb., o auditorech ve znění pozdějších předpisů, auditorským standardem č. 52 
a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními 
§ 2, 3, 10 a 17, odst. 2, zákona č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC ve znění 
pozdějších předpisů. 

V souladu s těmito předpisy jsem povinna dodržovat etické normy a naplánovat a provést pře-
zkoumání hospodaření tak, abych získala omezenou jistotu, zda hospodaření územního samo-
správného celku Město Jirkov je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření. 

V.   Rámcový rozsah  prací  

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Město Jirkov 
byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto po-
stupy jsou svým rozsahem menší než u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a jsou auditorem 
aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení rizik významných (materi-
álních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto rizik auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní 
systém územního samosprávného celku Město Jirkov. Použité postupy zahrnují výběrový způ-
sob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření územního 
celku Město Jirkov je uvedeno v samostatné složce. V rámci přezkoumání hospodaření územ-
ního celku Město Jirkov činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou 
součástí tohoto označení.  

VI.  Závěr  zprávy  o  výs ledku přezkoumání  hospodaření  

Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření územně samosprávního celku Město 
Jirkov za období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 jsem nezjistila žádnou skutečnost, která by mě 
vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 
ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 

Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dob-
rovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abych ve zprávě uvedla závěr 
podle ustanovení § 10, odst. 2, písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, 
abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedla, zda při přezkoumání hospo-
daření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich 
významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření územně samosprávního celku Město Jir-
kov jako celku. Chyby a nedostatky zjištěné při dílčích přezkoumáních v průběhu roku 2017 
byly územním celkem k 31. 12. 2017 odstraněny. 

Při konečné fázi přezkoumání hospodaření územně samosprávního celku Město Jirkov za rok 
2017 jsem nezjistila žádné chyby a nedostatky. 

 

marcela
Podpis



5 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Upozornění na případná rizika 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10, odst. 2, písm. b), zákona č. 420/2004 Sb., o přezkou-
mávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, sděluji, že jsem nezjistila informace, které by mohly mít v budoucnosti 
negativní dopad na hospodaření územně samosprávného celku Město Jirkov. 

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územně samosprávného celku 
Město Jirkov a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územně 
samosprávného celku. 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

A Vymezení pohledávek (Kč) 63 852 974,69 

B Vymezení rozpočtových příjmů (Kč) 392 135 273,82 

A / B * 100 % Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu (%) 16,28 

   

   

Podíl závazků na rozpočtu  

C Vymezení závazků (Kč) 10 254 008,29 

B Vymezení rozpočtových příjmů (Kč) 392 135 273,82 

C / B * 100 % Výpočet podílu závazků na rozpočtu (%) 2,61 

   

   

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

D Vymezení zastaveného majetku (Kč) 53 085 373,77 

E Vymezení majetku pro výpočet ukazatele (Kč) 3 795 886 134,22 

D / E * 100 % Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém majetku (%) 1,40 

 

 

V Mostě, dne 7. června 2018 

 

 

 

 

                  Ing. Marcela Cibulková     
                  auditor           
                  oprávnění číslo 0984 

                  Jaroslava Průchy 1915      
                  434 01 Most  

marcela
Podpis



6 

VII. DALSi INFORMACE 

Stanovisko uzemniho celku Mesto Jirkov k navrhu zpravy 0 vysledku pfe
zkoumani hospodafeni 

Prilohou teto zpnivy 0 vysledcich prezkoumani hospodarenf je, v souladu s ustanovenim § 7 
pismo c) zakona c. 420/2004 Sb., i pfsemne stanovisko obce k navrhu zpravy. 

V 1 irkove, dne 7. cervna 201 8 

.I 


lng. Marcela Cibulkova 
auditor 
opravneni cfslo 0984 

laroslava Pruchy 1915 
43401 Most 

Zprava projednana se statutarnfm organem Mesta lirkova dne 

Zprava predana statutarnfmu organu Mesta lirkova dne 

Ing. Marcela CIBULKOVA, Jaroslava Pruchy 1915/24,43401 Most 

Telefon 602 428 644 ; e-mail cibulkovalWauditcas.cz 


Opn\vneni cislo 0984 vydane Komorou auditoru Ceske republiky dne 3. 6. 1992 

http:cibulkovalWauditcas.cz


7 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Ko me n t á ř  k  j ednot l i vý m ob la s t e m př e z kou má ní  ho spod a ře n í  
M ě s t a  J i rko va  za  r o k  20 17  

 

Úvod 

Předmětem prací bylo přezkoumání hospodaření Města Jirkova za rok 2017 v souladu s uzavřenou 
smlouvou. 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních výka-
zech je odpovědný statutární zástupce Města Jirkova. Úlohou auditora je vyjádřit, na základě provede-
ného přezkoumání, závěr o výsledcích přezkoumání hospodaření. Přezkoumání hospodaření ÚSC bylo 
provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samospráv-
ných celků a dobrovolných svazků obcí ve znění pozdějších předpisů a zákonem o auditorech 
č. 93/2009  Sb. a příslušnými Mezinárodními auditorskými standardy. Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření není auditorskou zprávou a její výsledek nemůže být považován za auditorský výrok. 

Přezkoumání hospodaření bylo naplánováno a provedeno výběrovým způsobem tak, aby auditor získal 
přiměřenou jistotu pro své vyjádření. 

Základní informace 

Zastupitelstvo města Jirkova je vrcholným orgánem města. Je tvořeno 25 členy zvolenými dle zákona 
č. 491/2001 Sb. v platném znění. Z členů zastupitelstva byli zvoleni starosta a místostarosta. Jednání 
zastupitelstva svolává starosta města a jsou veřejná. Termíny zasedání jsou minimálně 7 dní předem 
zveřejněny na úřední desce a na místech ve městě obvyklých ke zveřejňování. Pravomoci zastupitelstva 
jsou dány zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (§ 84). Při ověřování dodr-
žení ustanovení § 84 a následujících zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, 
které vyjmenovává oblasti vyhrazené pro rozhodování zastupitelstvem obce, nebylo shledáno porušení. 

Činnost ÚSC je řízena Radou města Jirkova. Rada města Jirkova má 7 členů - starosta a místostarosta 
jsou členy rady ze zákona, dalších 5 členů je voleno z řad zastupitelů. Rada města se schází obvykle 1x 
týdně a její zasedání jsou neveřejná.  

Město Jirkov má rozděleny příjmové a výdajové části do jednotlivých skupin v souladu s požadavky, 
které vyplývají ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a 
vyhláškou č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočtová pravidla  

Rozpočtová pravidla a z nich vyplývající vztahy se řídí výhradně platnými právními předpisy České 
republiky a vycházejí zejména z ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
pisů a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočtová pravidla pro rok 2017 byla schválena dne 14. 12. 2016 usnesením Zastupitelstva města 
Jirkova č. 6/17/ZM/2016. 

A) - V souladu s uvedenými zákony deleguje ZM své pravomoci takto: 

1. Zastupitelstvo města zmocňuje radu města schvalovat: 

 rozpočtové změny vyvolané rozhodnutím vyšších orgánů v oblasti účelově určených prostředků, 
pokud není nutné dofinancování z dalších zdrojů, 

 rozpočtové změny mezi odbory do výše 1 000 000,00 Kč včetně, 

 rozpočtové změny v rámci jednotlivých odborů, do výše 3 000 000,00 Kč včetně, 

 čerpání nespecifikované rezervy na finančním odboru ve výši 1 000 000,00 Kč včetně. 

marcela
Podpis



8 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

O rozpočtových změnách dle bodu A) bude písemně informováno zastupitelstvo města po předchozím 
sdělení finančnímu výboru. 

Zastupitelstvo města zmocňuje: starostu města k vydávání předběžného souhlasu k realizaci rozpočto-
vých změn, které jsou nutné učinit v zájmu chodu úřadu nebo zabránění škod, až do výše 300  000 Kč 
včetně. Tyto rozpočtové změny budou následně schváleny v souladu s rozpočtovými pravidly.  

B) - Zastupitelstvo města si vyhrazuje schvalovat: 

 veškeré rozpočtové změny, je-li nutné dofinancování z dalších zdrojů, 

 celkový objem rozpočtu a jeho změny, mimo pravomoce delegované v bodu A). 

Návrhy dle bodu B) budou zastupitelstvu města předkládány na základě předchozího projednání v Radě 
města a ve finančním výboru. 

Plnění příjmů a výdajů rozpočtu  

Město Jirkov má zpracovaný rozpočtový výhled na období od roku 2017 do roku 2021. Výhled je zpra-
cován v rozsahu stanoveném zákonem č. 250/2000 Sb.) a v návaznosti na změny sledovaných ukazatelů 
je v případě potřeby aktualizován. 

Rozpočet na rok 2017 byl schválen Zastupitelstvem města Jirkova, usnesení č. 6/17/ZM/2016 dne 
14. 12. 2016. V průběhu roku 2017 bylo Zastupitelstvem města Jirkova a Radou města schváleno cel-
kem 142 rozpočtových opatření, ta byla řádně zahrnuta do výkazu FIN 2-12 M. 

Město Jirkov má rozděleny příjmové a výdajové části do jednotlivých skupin v souladu s požadavky, 
které vyplývají ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů a 
vyhláškou č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Plnění rozpočtu bylo prověřováno ve struktuře, která byla schválena Zastupitelstvem města Jirkova. 
V roce 2017 byly čerpány výdaje celkem ve výši 97,1 % upraveného rozpočtu, příjmy celkem byly 
ve výši 107,6 % upraveného rozpočtu. Z plnění rozpočtu vyplývá, že hospodaření Města Jirkova skon-
čilo provozním přebytkem ve výši 70 632,9 tis. Kč, kapitálovým deficitem ve výši 21 865,8 tis. Kč. 
Hospodaření města za rok 2017 skončilo přebytkem ve výši 48 767,10 Kč. 

Rozbor hospodaření za rok 2017 je zpracován v písemné podobě a je doplněn tabulkami, které obsahují 
číselné údaje o schváleném rozpočtu, upraveném rozpočtu, skutečné čerpání a procento plnění. V pří-
padě odchylek skutečnosti od rozpočtových položek jsou tyto rozdíly zdůvodněny a je podrobně speci-
fikována finanční situace města. Součástí rozboru je i komentář k výsledkům hospodaření příspěvko-
vých organizací, rozbor správy nemovitostí, kterou zajišťuje Městská majetková Jirkov s.r.o. Je přiložen 
i rozbor hospodaření obchodních společností Městská majetková Jirkov s.r.o. a ONZA a.s. 

Dluhová služba představuje závazek města Jirkova plnit ze svých příjmů závazky, plynoucí z úvěrů a 
půjček. Ukazatel je podílem tzv. výdajů na dluhovou službu a celkových příjmů po konsolidaci. Výdaje 
na dluhovou službu jsou tvořeny placenými úroky, splátkami jistin. Ukazatel dluhové služby města Jir-
kova za rok 2017 činí 0,04 %, oproti roku 2016 došlo k jeho poklesu. V návaznosti na stanovenou při-
jatelnou mez, která je ve výši do 25 %, je vývoj tohoto ukazatele příznivý. 

Při namátkové kontrole prvotních účetních dokladů a jejich přiřazení k položkám rozpočtové skladby 
nebyla zjištěna chybná klasifikace.  

Kontrolou plnění rozpočtu nebylo zjištěno překročení plnění rozpočtu ve struktuře schválené zastupi-
telstvem. Celkové plánované výdaje za jednotlivé odbory nebyly překročeny. 

Příjmy 

Celkové příjmy byly za rok 2017 ve výši 392 135,3 tis. Kč, tj. 107,6 % upraveného rozpočtu. Ve srov-
nání se stejným obdobím roku 2016 jsou o 23,6 % vyšší (meziroční růst vykazují nejvíce kapitálové 
příjmy). 

marcela
Podpis



9 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Rozhodujícími příjmy města Jirkova jsou vlastní příjmy (daňové, nedaňové a kapitálové), které před-
stavují 86,8 % celkových upravených příjmů. K 31. 12. 2017 jejich skutečný podíl na celkových pří-
jmech činí 87,7 %, oproti roku 2016, kdy činily 80,4 %. 

Přijaté dotace k 31. 12. 2017 jsou oproti rozpočtu vyšší o 0,9 %. 

Výdaje 

Celkové výdaje byly za rok 2017 ve výši 343 368,2 tis. Kč, tj. 97,1 % upraveného rozpočtu. Běžné 
výdaje byly čerpány na 96,2 % upraveného rozpočtu a kapitálové výdaje na 99,8 % upraveného roz-
počtu. 

Městská policie  

Rozpočtované výdaje za rok 2017 byly vyčerpány na 96,7 %, nedočerpány byly zejména položky, kde 
je čerpání závislé na aktuální potřebě. Jedná se zejména o finanční prostředky DPČ na úklid prostor 
městské policie (85,2 % upraveného rozpočtu), daně, poplatky a kolky (83,0 % upraveného rozpočtu) a 
služby (90,6 % upraveného rozpočtu). Žádná z rozpočtovaných položek výdajů nebyla překročena. 

Finanční odbor  

Rozpočet je ovlivňován vztahy rozpočtu města ke státnímu rozpočtu, státním fondům a dalšími vztahy 
jako např. příspěvky vůči zřízeným příspěvkovým organizacím i vůči občanům. 

Rozpočtované výdaje za rok 2017 byly vyčerpány na 96,3 %, nedočerpáno bylo zejména na položkách, 
které nelze ovlivnit.. 

Jako příklad uvádím: 

- Daň z nemovitých věcí nelze předem určit, je závislá na nákupu a prodeji pozemků a nemovitostí 
(60,4  % upraveného rozpočtu). 

- Poskytnuté půjčky FRBMJ jsou ovlivněny nižším zájmem o poskytnutí půjček na rozvoj bydlení (0 % 
upraveného rozpočtu). 

- Daň z přidané hodnoty (94,2 % upraveného rozpočtu).  

Žádná z rozpočtovaných položek výdajů nebyla překročena. 

Odbor majetku města a útvar investic  

Rozpočtované výdaje za rok 2017 byly vyčerpány na 98,9 % upraveného rozpočtu, vykázaná hodnota 
je ovlivněna zejména čerpáním položek: 

- Objekty majetku města (89,7 % upraveného rozpočtu) – ovlivněno položkami, které jsou závislé 
na skutečné potřebě (např. výdaje na energie, údržbu, konání dražeb, výběrová řízení). 

- Pozemky v majetku města (41,4 % upraveného rozpočtu)  - úspory na nájmu, nižší výdaje na správní 
poplatky, kolky a služby a nižší náklady na geometrické plány a znalecké posudky. Výdaje těchto 
položek nelze přesněji plánovat, odvíjejí se od počtu žádostí při správě majetku. 

Žádná z rozpočtovaných položek výdajů nebyla překročena. 

Odbor vnitřní správy a vztahů k veřejnosti  

Výdaje odboru jsou čerpány na 90,0 % upraveného rozpočtu, úspory jsou vykazovány u většiny rozpoč-
tovaných položek – jedná se převážně o položky, které nelze přímo ovlivnit (úhrada za energie, správní 
poplatky, služby pošt, telekomunikací a bankovní poplatky), dále potom výdaje na údržbu, studie, žá-
dosti a projekty.  

Výdaje na činnost městského zastupitelstva (97,8 % upraveného rozpočtu) – je ovlivněno počtem zase-
dání komisí a s tím souvisejících odměn, odvodů na zdravotní a sociální pojištění, školení a vyplacených 
prostředků na cestovné.  

marcela
Podpis



10 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů (92,9 % upraveného rozpočtu) – je ovlivněno nižší spotřebou 
elektřiny, materiálu a PHM, jejich výše je ovlivněna zejména počtem výjezdů. 

Volby prezidenta (15,2 % upraveného rozpočtu) a volby do parlamentu (81,5 % upraveného rozpočtu). 
Čerpání rozpočtované položky podléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem. Z obdržené do-
tace, která byla ve výši 368,0 tis. Kč, bude v roce 2018 vráceno na účet Ústeckého kraje 75 339,00 Kč. 

Žádná z rozpočtovaných položek výdajů nebyla překročena. 

Odbor právní  

Výdaje odboru jsou čerpány ve výši 7,0 % upraveného rozpočtu a jsou závislé zejména na platebních 
výměrech na daň z převodu nemovitých věcí, které vystavuje správce daně, na výši uplatněných pří-
spěvků a náhrad za přestupkové komise nebo na výši finančních prostředků za poplatky a kolky. Ve vět-
šině případů nelze výši rozpočtovaných položek ovlivnit. 

Žádná z rozpočtovaných položek výdajů nebyla překročena. 

Stavební úřad a životní prostředí  

Výdaje odboru jsou čerpány ve výši 3,2 % upraveného rozpočtu. Vykázaná hodnota je ovlivněna 
zejména nižším čerpáním položky na změny územního plánu a nečerpáním položky výkony rozhodnutí, 
která je proměnlivá a její čerpání závisí na případech, kdy musí být výkon rozhodnutí proveden, v sou-
ladu se zákonem, z rozpočtu města. Další nečerpanou položkou jsou konsultační a poradenské služby, 
které souvisí se znaleckými posudky a zajišťováním důkazních materiálů z úřední povinnosti. 

Žádná z rozpočtovaných položek výdajů nebyla překročena. 

Odbor sociálních věcí a školství 

Výdaje odboru jsou ve výši 99,3 % upraveného rozpočtu, z toho výdaje na sociální věci jsou ve výši 
99,4 % upraveného rozpočtu a výdaje na školství byly čerpány ve výši 98,9 % upraveného rozpočtu. 

Nejvyšší úsporu u sociálních věcí vykazují položky sociální prevence patologických jevů (51,4 % upra-
veného rozpočtu), sociální pohřby (29,5 % upraveného rozpočtu), sociálně právní ochrana dětí (5,3 % 
upraveného rozpočtu), sociální pomoc v nouzi (24,7 % upraveného rozpočtu). U těchto rozpočtovaných 
položek se jedná převážně o výdaje, které nelze přímo ovlivnit 

Žádná z rozpočtovaných položek výdajů nebyla překročena. 

Schválení závěrečného účtu za rok 2016 a účetní závěrky za rok 2016 

Závěrečný účet města Jirkova za rok 2016 byl vyvěšen na úřední desce dne 5. 6. 2017, sejmut byl dne 
22. 6. 2017. 

Zastupitelstvo města Jirkova schválilo dne 21. 6. 2017 usnesením číslo 6/22/ZM/2017 závěrečný účet 
města Jirkova za rok 2016 bez výhrad. 

Účetní závěrka města Jirkova za rok 2016 byla schválena Zastupitelstvem města Jirkova 21. 6. 2017 
usnesením č. 5/22/ZM/2017. 

Finanční operace týkající se tvorby a použit í  peněžních fondů 

Fond rozvoje bydlení 

Platným předpisem pro hospodaření s fondem je Vnitřní předpis č. 3/2015 „Zásady o vytvoření a použití 
účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení města Jirkova“ schválený zastupitelstvem města usnese-
ním č. 28/3/ZM/2015 dne 11. 2. 2015 

marcela
Podpis



11 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

V návaznosti na platná pravidla stanovená pro hospodaření s prostředky Fondu rozvoje bydlení byla 
provedena namátková kontrola smluv, zejména podklady pro čerpání a pravidelnost provádění splátek. 
K jednotlivým smlouvám byla předložena průkazná evidence plateb, čerpání a splátky jsou prováděny 
prostřednictvím Komerční banky a.s., pobočka Jirkov. Splátková disciplina dlužníků je průběžně sledo-
vána, v případě přerušení splácení jsou neprodleně přijímána příslušná opatření. 

V roce 2017 nebyla z fondu rozvoje bydlení čerpána žádná půjčka - příslušný odbor neobdržel žádnou 
žádost o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení. 

Sociální fond 

Tvorba a čerpání sociálního fondu jsou v souladu s pravidly stanovenými kolektivní smlouvou, která 
byla uzavřena na období od 1. 10. 2014 do 31. 12. 2018. Aktualizovaný rozpočet sociálního fondu je 
vyhotoven vždy po schválení rozpočtu města Jirkova pro daný kalendářní rok a skutečné čerpání je 
vyhodnoceno na základě zpracované účetní závěrky. V roce 2017 byla tvorba ve výši 3 % mzdových 
prostředků a čerpáno bylo v souladu s platným rozpočtem. 

Ve výdajích fondu jsou čerpány dary při pracovních a životních jubileích ve výši 194 250,00 Kč, které 
byly rozpočtovány ve výši 44 000,00 Kč. Pokrytí tohoto překročení je z ostatních nedočerpaných roz-
počtovaných položek sociálního fondu. Interní přesun položek v sociálním fondu byl odsouhlasen sta-
rostou Města Jirkova a vedoucí úřadu Města Jirkova dne 11. 12. 2017. K překročení celkového rozpočtu 
sociálního fondu nedošlo. Auditor doporučil, aby byla, v případě schválených dodatečných změn čer-
pání rozpočtu sociálního fondu, napříště provedena i změna rozpočtu v příslušných položkách čerpání. 

Fond rezerv a rozvoje 

Čerpání a tvorba jsou podřízena schválení Zastupitelstvem města Jirkova. Sledování vyváženosti je sle-
dováno dle jednotlivých usnesení. V roce 2017 nedošlo k žádným odchylkám od stanovených pravidel. 
Byl doložen přehled čerpání, bylo ověřeno schválení Zastupitelstvem města Jirkova. 

Náklady a výnosy podnikatelské činnosti ÚSC  

Město Jirkov má vedlejší hospodářskou činnost, která souvisí se správou nemovitostí. Tuto činnost za-
jišťuje Městská majetková Jirkov s.r.o., Město Jirkov je jejím stoprocentním vlastníkem. Společnost 
Městská majetková Jirkov s.r.o. účtuje hospodářskou činnost (pod stejným IČ obce). Součástí Rozboru 
hospodaření města Jirkova za rok 2017 jsou podrobné informace týkající se činnosti této společnosti. 

Přijaté úvěry a půjčky 

Město Jirkov má poskytnutý úvěr na JSDH – financování vozu DACIA Duster 1,5 DCI – RCI Financial 
Services, s.r.o. se splatností do 7. dubna 2018. K datu účetní závěrky je nesplacený zůstatek ve výši 
37 584,00 Kč. 

Dluh z úvěrů na 1 obyvatele se snížil na 1,92 Kč (v roce 2016 to bylo 7,12 Kč).  

Poskytnuté půjčky a f inanční výpomoci 

V roce 2014 byla SK Ervěnice – Jirkov z.s. poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 300 000,00 
Kč na pořízení traktoru k sekání trávy s příslušenstvím a na kompletní opravu tribuny pro diváky v ulici 
Mostecká, včetně střechy. Splatnost finanční výpomoci je do 15. 12. 2019. K datu roční účetní závěrky 
je nesplacený zůstatek ve výši 120 000,00 Kč. 

Lesy Města Jirkova, příspěvková organizace obdržela, na základě usnesení Zastupitelstva města Jirkova 
č. 24/23/ZM/2017 ze dne 13. 9. 2017, návratnou finanční výpomoc ve výši 2 000 000,00 Kč. Finanční 
výpomoc byla splacena dne 1. 12. 2017. 

marcela
Podpis



12 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Finanční operace týkající se cizích zdrojů a sdružených prostředků 

Na účet depozit byly k datu 31. 12. 2017 převedeny zejména finanční prostředky k pokrytí vyplacených 
mezd, srážek z mezd a odvodů z mezd za prosinec 2017, stav je k datu roční účetní závěrky ve výši 
4 611 tis. Kč. Tento postup je v souladu s platnými pravidly. 

Město Jirkov nemělo v roce 2017 uzavřeny žádné smlouvy o sdružení prostředků. Upozorňuji, že v účet-
nictví je na účtu sdružených prostředků k datu účetní závěrky zůstatek 95 429,18 Kč. Jedná se o pro-
středky, které byly zaúčtovány na základě smlouvy o sdružení prostředků s Kulturním domem Horník 
Jirkov, který zanikl před více než 15 lety. Jak už jsem doporučovala ve zprávě za rok 2016, je nutné 
zpětně prověřit a v roce 2018 zůstatek ve výši 95 409,98 Kč dořešit. 

Vypořádání vztahů k ostatním rozpočtům, státním fondům a ostatním 

Z hlediska finančního vypořádání jsem se zabývala následujícími dotacemi na: 

- výdaje jednotky SDH obce (neinvestiční)             334,3 tis. Kč 

- podpora sociálních služeb MěÚSS          18 066,3 tis. Kč 

- podpora prevence kriminality                231,0 tis. Kč 

Nebyly zjištěny nedostatky. V účetnictví je vedeno pod samostatným účelovým znakem pro danou do-
taci. Vyúčtování a vypořádání bylo prováděno ve stanovených termínech. 

Nakládání s majetkem ve vlastnictví  Města Jirkova  

Pro prodej a pronájem majetku jsou stanovena závazná pravidla: 

- Vnitřní předpis 03/16 Zásady pro pronájmy a prodeje nemovitostí ve Městě Jirkově, schválený Za-
stupitelstvem města Jirkova dne 10. 2. 2016 usnesením č. 15/11ZM/2016. 

- Vnitřní předpis 03/17 Zásady pro pronájmy a prodeje nemovitostí ve Městě Jirkově, schválený Za-
stupitelstvem města Jirkova dne 19. 4. 2017 usnesením č. 11/19/ZM/2017. 

- Zásady pro zřizování věcných břemen byly schváleny Zastupitelstvem města Jirkova 18. 2. 2009 
usnesením č. 10/17/Z/2009 

Pronájem majetku 

Na základě schválených usnesení Rady Města Jirkova byly namátkově vybrány a následně prověřeny 
smlouvy o pronájmu. Kontrolované nájemní smlouvy byly v souladu s usnesením schvalujícího orgánu 
obce, nebyly shledány odchylky od zásad stanovených výše uvedenými pravidly. Při namátkové kon-
trole dokumentace byly předloženy všechny potřebné podklady.  

Prodej a koupě majetku 

Na základě schválených usnesení Zastupitelstva Města Jirkova byly namátkově vybrány a následně pro-
věřeny kupní a prodejní smlouvy. Kontrolované kupní a prodejní smlouvy byly v souladu s usnesením 
schvalujícího orgánu obce, nebyly zjištěny odchylky od stanovených zásad. Při namátkové kontrole 
dokumentace byly předloženy všechny potřebné podklady.  

Věcná břemena 

Na základě schválených usnesení Zastupitelstva Města Jirkova byla namátkově vybrána a ověřena usne-
sení o zřízení věcných břemen. 

Věcná břemena jsou zapisována do katastru nemovitostí a je o nich vedena na OMMaÚI interní evidence 
obsahující náležitosti uzavřených smluv o zřízení věcných břemen, popř. o smlouvách budoucích o zří-
zení věcných břemen. Originály smluv a jejich evidence je uložena na právním odboru. Věcná břemena 
jsou účtována a evidována na analyticky členěných účtech v souladu s účetními předpisy. 

marcela
Podpis



13 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 

Město Jirkov se v roce 2017 řídilo následujícími zásadami: 

- Zásady na uplatňování zakázek na akce realizované Městem Jirkov, příspěvkovými organizacemi 
zřízenými městem, Městskou majetkovou Jirkov s.r.o. a ONZA a.s. realizovaných dle zákona 
č.134/2016 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. Zásady byly schváleny zastu-
pitelstvem města dne 21. 09. 2016 usnesením číslo 19/15/ZM/2016 s účinností od 1. 10. 2016. 

- Zásady na uplatňování zakázek na akce realizované Městem Jirkov, příspěvkovými organizacemi 
zřízenými městem, Městskou majetkovou Jirkov s.r.o. a ONZA a.s. realizovaných dle zákona 
č.134/2016 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů. Zásady byly schváleny zastu-
pitelstvem města dne 19. 04. 2017 usnesením číslo 12/19/ZM/2017 s účinností od 1. 5. 2017. 

Zásady vycházejí ze záměru zadávat zakázky dle nabídek více dodavatelů a stanovují upřesňující postup 
při zadávání a hodnocení nabídek včetně nabídek zadaných dle zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů. Zásady jsou určeny pro potřeby Města Jirkova. 

V případě, že je předmět zakázky hrazen z dotací EU či jiných zdrojů, bude postupováno dle příslušné 
metodiky poskytovatele dotace. Odbor vnitřní správy a vztahů k veřejnosti je povinen seznámit pří-
slušný odbor s podmínkami dotace. 

Zásady stanovují i postupy pro zakázky, které nepodléhají zákonu č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a povinný postup pro akce zajišťované vlastními příspěvkovými organizacemi a společnostmi 
Městská majetková Jirkov s.r.o. a ONZA a.s. 

Při namátkové kontrole výběrových řízení, která se uskutečnila v roce 2017, nebyly zjištěny nedostatky. 
Informace o výběrových řízeních jsou zveřejňovány na www stránkách města Jirkova. 

Stav pohledávek a závazků 

Do účetnictví jsou rozpočtované příjmy zahrnovány předpisem na základě podkladů z jednotlivých od-
borů. Trvalým úkolem zůstává předkládání podkladů z jednotlivých odborů průběžně a v termínech po-
žadovaných finančním odborem. 

Sledování pohledávek po lhůtě splatnosti je prováděno průběžně, jsou vymáhány právní cestou. V pří-
padě, že by náklady na vymáhání byly, ve vztahu k výši pohledávky, neúměrně vysoké, doporučuji 
pohledávky odepsat v souladu s platnými právními předpisy.  

U závazků nebyly zjištěny žádné závaznější problémy, ze skladby závazků je zcela patrné, že se jedná 
o závazky, které jsou hrazeny v určených datech splatnosti. ÚSC účetní jednotka nevykazuje žádné zá-
vazky po lhůtě splatnosti.  

Pohledávky a závazky, které vyplývají z účetnictví správce bytového fondu (Městská majetková Jirkov 
s.r.o.) jsou evidovány, pravidelně vyhodnocovány a komentovány v rozborech hospodaření.  

Ručení za závazky fyzických a právnických osob  

Město Jirkov neručí za žádné závazky fyzických ani právnických osob 

Vedení účetnictví  

Účetní jednotka účtuje v účetní soustavě, v souladu s § 9 odst. 2, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
vyhláškou č. 410/2009 ve znění pozdějších předpisů a ČSÚ 701 až 710. K vedení účetnictví je využíván 
software VERA, který akceptuje postupy účtování pro územně samosprávné celky. 

V roce 2017 byly v platnosti účetní standardy:                
 701 - Účty a zásady účtování na účtech                 
 702 - Otevírání a uzavírání účetních knih                 

marcela
Podpis



14 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

 703 - Transfery                         
 704 - Fondy účetní jednotky                     
 705 - Rezervy                          
 706 - Opravné položky a vyřazení pohledávek               
 707 - Zásoby                          
 708 – Odpisování dlouhodobého majetku                 
 709 – Vlastní zdroje                        
 710 – Dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek 

Zrušené ČÚS z roku 2009 (501 až 522) nebyly nahrazeny novými ČÚS v plném rozsahu, takže postupy 
účtování některých účetních oblastí nebyly pro rok 2017 závazně stanoveny. Z toho důvodu účetní jed-
notka rozhodla, že pokud není okruh účtování řešen novým právním předpisem (vyhláška 410/2009 Sb. 
a ČÚS 701 až 710), bude postupováno podle dosavadních účetních zvyklostí. 

Účetní systém lze hodnotit jako spolehlivý. Poskytuje, dle mého názoru, dostatečný základ pro zpraco-
vání hlavní knihy. Účtová osnova včetně analytického členění je zpracována, účetní knihy jsou v sou-
ladu s platnými právními předpisy. 

Roční účetní závěrka za rok 2017 byla sestavena podle platných pravidel a v souladu s účetními zása-
dami stanovenými příslušnými právními předpisy. Kontrola rozvahy byla provedena ve vazbě na ana-
lytické účty hlavní knihy. Při kontrole vazeb nebyly zjištěny závady. Kontrolou rozvažných účtů bylo 
zjištěno, že byla dodržena kontinuita. Konečné stavy účtů rozvažných k 31. 12. 2016 odpovídají údajům 
počátečních stavů rozvahy u počátečních účtů rozvažných k 1. 1. 2017. 

Namátkovou kontrolou účetních dokladů za období po účetní závěrce k 31. 12. 2017 nebyly nalezeny 
žádné neobvyklé položky nebo účetní případy, které by měly vliv na účetní období roku 2017. 

Všechny základní účetní směrnice jsou zpracovány, změna zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (platná od 1. 1. 2016) nemá v podstatě dopad na účtování ÚSC, změny prováděcí 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a ČÚS 701 až 710 ve znění platném do data 
účetní závěrky, jsou účetní jednotkou akceptovány. Doporučuji v roce 2018 provést kontrolu stávajících 
směrnic, které se týkají účetnictví a v případě potřeby zajistit jejich aktualizaci. 

Doklady jsou přehledně druhově uspořádány ve zvláštních pořadačích, řádně označených a popsaných. 
Zpracování a uspořádání účetních dokladů lze hodnotit jako dostatečné. Při kontrole prvotních dokladů, 
které jsou součástí účetnictví, nebyly zjištěny žádné závažné závady. Potřebné vysvětlivky byly podány, 
případně byly provedeny příslušné opravy. 

Inventarizace 

Obecnou normou pro provedení inventarizace je směrnice č. 14/2011 k provádění inventarizace majetku 
a závazků města Jirkova a vychází z ustanovení vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a 
závazků. Prováděcím předpisem je Plán inventur ze dne 27. 9. 2017, který byl vydán starostou Města 
Jirkova s platností od 2. 10. 2017 do 31. 1. 2018. Byly stanoveny termíny inventarizace a jmenovány 
hlavní a dílčí inventarizační komise. Plán inventur na rok 2017 byl schválen usnesením Rady města 
Jirkova č. 17/25/RM/2017 a vychází z ustanovení směrnice Města Jirkova č. 14/2011. 

Inventarizace proběhla k datu 31. 10. 2017 a k 31. 12. 2017. U inventarizací, které byly provedeny 
k 31.  10. 2017, byla k datu roční účetní závěrky 31. 12. 2017 zpracována rozdílová inventarizace. 

Výsledky fyzických inventur byly zpracovány do inventurních soupisů, zjištěné hodnoty byly porov-
nány s účetními stavy. Byly zjištěny minimální rozdíly a ty byly zaúčtovány do účetnictví po projednání 
ve škodní komisi. 

Dokladová inventarizace byla provedena u všech rozvahových a podrozvahových účtů, které vykazo-
valy nenulový zůstatek. Kontrolou dokladové inventarizace nebyly zjištěny nedostatky. 

Výsledky inventarizací byly zapracovány do inventarizační zprávy s datem 31. 1. 2018. Rada města 
Jirkova projednala a schválila výsledky inventarizací usnesením č. 30/7/RM/2018 dne 19. 2. 2018. 

marcela
Podpis



15 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

Projednání fyzických a dokladových inventur a jejich schválení vedením účetní jednotky bylo prove-
deno před uzavřením účetních knih a zpracováním roční účetní závěrky příslušného účetního období, 
takže je zřejmé, že účetní jednotka měla před zpracováním účetních výkazů ověřeny a odsouhlaseny 
stavy všech účtů. 

Odvody z mezd 

Odvody daní ze závislé činnosti, případně odvody srážkové daně jsou prováděny ve stanovených termí-
nech. Odvody sociálního a zdravotního pojištění, které hradí zaměstnanec a účetní jednotka jsou prová-
děny v předepsané výši a stanovených termínech. 

Kontrolní systém 

Útvar interního auditu 

V souladu se zákonem o finanční kontrole byl zřízen k 1. říjnu 2002 útvar interního auditu. Činnost 
útvaru interního auditu lze hodnotit jako činnost, která přispívá ke stabilizaci vnitřního kontrolního sys-
tému a jeho postavení v rámci struktury kontrolní činnosti je nezastupitelné. Je zpracován plán činnosti, 
z prováděných kontrol jsou vyhotoveny zprávy.  

V souladu s § 9, odst. 4 zákona č. je ÚSC povinen zajistit u svých příspěvkových organizací kontrolu 
hospodaření a nakládání s majetkem a s příspěvky, které poskytl své příspěvkové organizaci, ÚSC tuto 
povinnost stanovenou zákonem plní, kontroly byly prováděny útvarem interního auditu. 

Kontrolní výbor 

Byl ustaven v souladu se zákonem o obcích, je zpracován plán činnosti, zápisy ze zasedání byly předlo-
ženy k nahlédnutí. Jako stálé body jednání jsou vždy informace z jednání zastupitelstva a rady města a 
kontrola plnění usnesení. Jsou prováděny kontroly nakládání s příspěvky a dotacemi pro vybrané pří-
spěvkové organizace, případně kontroly na základě požadavků zastupitelstva města. 

Finanční výbor  

Byl ustaven v souladu se zákonem o obcích, je zpracován plán činnosti, zápisy ze zasedání byly předlo-
ženy k nahlédnutí. Finanční výbor se zaměřil především na dodržování rozpočtové kázně, zabýval se 
kontrolami plnění rozpočtových opatření, rozborem hospodaření města za příslušná čtvrtletí a prověřo-
val závěrečný účet města. 

Kontroly prováděné jinými subjektem 

V roce 2017 byly provedeny kontroly týkající se poskytnutých dotací, nebyla zjištěna žádná pochybení. 
Kontrolní orgán provádějící jednotlivé k: - Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
              - Ústecký kraj              
              - Finanční úřad Ústeckého kraje        
              - Státní fond rozvoje bydlení 

V roce 2017 provedl Ústecký kraj kontrolu dodržení zásad vyhlášené veřejné sbírky. Nebyla zjištěna 
žádná pochybení. 

Vklady do obchodních společností  

Při provedení přezkoumání hospodaření obce byly prověřovány výpisy z obchodního rejstříku u ob-
chodních společností, které ÚSC založil a jejich návaznost na právní a účetní kroky ÚSC, související 
s těmito obchodními společnostmi.  

 

marcela
Podpis



16 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Ing. Marcela CIBULKOVÁ,  Jaroslava Průchy 1915/24, 434 01 Most 

Telefon 602 428 644; e-mail  cibulkova@auditcas.cz 

Oprávnění číslo 0984 vydané Komorou auditorů České republiky dne 3. 6. 1992 

KABELOVÁ TELEVIZE CHOMUTOV – JIRKOV spol. s r.o. v likvidaci 

Město Jirkov vlastní ve společnosti 20 % - vklad města je ve výši 60 000,00 Kč, základní kapitál je 
300 000,00 Kč. Společnost byla dána do likvidace dne 10. 4. 1998, likvidátorem byl jmenován Jaroslav 
Hamouz, bytem Čelakovského 4733, Chomutov. Likvidátor společnosti neplní své povinnosti, do sbírky 
listin nejsou zakládány žádné listiny (je založena pouze účetní závěrka za rok 1996 a zápis o rozhodnutí 
valné hromady o vstupu do likvidace). Právní odbor Města Jirkova vyzval likvidátora písemně k sou-
činnosti, ten dosud žádným způsobem nereagoval. Doporučuji znovu oslovit likvidátora a vyzvat ho 
k provedení příslušných právních kroků k ukončení likvidace výše uvedené společnosti. 

ONZA a.s. 

Město Jirkov je stoprocentním vlastníkem akcií společnosti v hodnotě 2 000 000,00 Kč, v účetnictví 
ÚSC je veden ve výši uhrazené při nabytí akcií. 

Městská majetková Jirkov s.r.o. 

Město Jirkov je stoprocentním vlastníkem společnosti, základní kapitál 500 000,00 Kč je veden v účet-
nictví ÚSC.   

Finanční investice 

Město Jirkov je dále vlastníkem akcií obchodních společností Krušnohorské služby a. s., DPCHJ a. s. a 
Severočeská vodárenská a.s. 

Mimo výše uvedených vkladů do obchodních společností a vlastnictví akcií v obchodních společnos-
tech, je město majitelem cenných papírů, které jsou zaúčtovány na příslušných účtech, byla u nich pro-
vedena dokladová (případně fyzická) inventarizace a informace o nich jsou uvedeny v Rozboru hospo-
daření města Jirkova za rok 2017. 

Případná rizika, která mohou mít dopad na hospodaření Města Jirkova 
v budoucnosti  

Takováto rizika nebyla zjištěna. 

 

 

 

V Mostě, dne 7. června 2018 

 

 

 

 

                Ing. Marcela Cibulková,        
                auditorka             
                oprávnění číslo 0984 

marcela
Podpis


	17 - JIR - ZPR originál
	17 - JIR - ZPR předání

